
                       CAMPEONATO ESTADUAL 2022 - CRI
                              ITAPERUNA - RJ
                                10/09/2022

********** RELATORIO DE RESULTADOS  CAMPEONATO ESTADUAL 2022 - CRI **********

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1    4                 ELIM  FAGNER BATISTA PAES            UCRJ TURIM MFO       0:14:05.90            42.6 
    2   10 06.623.04       ELIM  ANDERSON GETÚLIO CORDEIRO RITA                      0:14:15.60 0:00:09.70 42.1 
    3    6 06.19657.13     ELIM  JOAO MARCOS ALMEIDA            OUTSPORTS ASSESSORIA 0:14:31.54 0:00:25.64 41.3 
    4    1 6906508         ELIM  ADRIANO DONIZETI  RIBEIRO      VEZZO CáSPER DOMINI  0:14:55.18 0:00:49.28 40.2 
    5    8 64798321        ELIM  RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THU 3SHOP                0:15:01.35 0:00:55.45 39.9 
    6    3                 ELIM  FABIANO DIAS CAMPOS            VEZZO CASPER TEAM    0:16:13.90 0:02:08.00 37.0 

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1   41 72760115        1922M ALEXANDRE  FIORIO CARDOSO      BRASIL COSTELO TEAM  0:14:34.16            41.1 
    2   51 63340517        1922M RENAN DUTRA                    AVULSO               0:15:11.85 0:00:37.69 39.5 
    3   44                 1922M PEDRO HENRIQUE FIóRIO CARDOSO  COSTELO TEAM BRASIL  0:15:15.95 0:00:41.79 39.3 
    4   42 64802021        1922M KAUAN  DE ARAúJO RAMOS                              0:15:25.71 0:00:51.55 38.9 
    5   49                 1922M JOãO BATISTA HENRIQUES PEREIRA SHARKS CYCLE TEAM    0:15:34.09 0:00:59.93 38.5 
    6   46 64366420        1922M PEDRO PEREIRA                  VM ESPORTES          0:15:45.97 0:01:11.81 38.1 
    7   43 06.37614.19     1922M MARCOS SABINO MAGRO SALES DE O ROCHA SPORTS / XTREM 0:15:48.44 0:01:14.28 37.9 
    8   45 06.7501.07      1922M PEDRO MATEUS RODRIGUES PEREIRA UCRJ TURIM MFO       0:16:49.76 0:02:15.60 35.6 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1   87                 2329M JOãO PEDRO DE ABREU VIEIRA     SHARKS CYCLE TEAM    0:14:24.96            41.6 
    2   83                 2329M JULIO CESAR SCROBATZ           SHARKS CYCLE TEAM    0:14:34.60 0:00:09.64 41.1 
    3   85 06.50675.22     2329M GUILHERME CHAVES VAZ           CONSAGRADOS CYCLING  0:15:07.69 0:00:42.73 39.6 
    4   82                 2329M WAGNER SOARES                  I9SPORTBIKE/CONSAGRA 0:17:13.99 0:02:49.03 34.8 

                      ********** MASTER A1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  111                 3034M PAULO SERGIO FERLIN                                 0:14:02.67            42.7 



    2  104 74308620        3034M JONES MOTA                     TEAM MASTER          0:14:39.81 0:00:37.14 40.9 
    3  106 06.37060.18     3034M PATRICK AZEREDO                                     0:14:49.41 0:00:46.74 40.4 
    4  110                 3034M ANNDRIO LUIZ DO COUTO          SHARKS CYCLE TEAM    0:14:51.62 0:00:48.95 40.4 
    5  109                 3034M VALDIR FERREIRA JR             SHARKS CYCLE TEAM    0:14:58.02 0:00:55.35 40.0 

                      ********** MASTER A2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  214 6668207         3539M PEDRO BARBOSA                  ELITE BIKE RIO       0:13:25.66            44.7 
    2  218                 3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO   SHARKS CYCLE TEAM    0:14:07.50 0:00:41.84 42.5 
    3  226                 3539M ALEX NASCIMENTO BARRETO        SHARKS CICLE TEAM    0:15:19.97 0:01:54.31 39.1 
    4  225                 3539M JOAO CARLOS BARRETO FRANCA     ELITE BIKE RIO       0:16:16.41 0:02:50.75 36.8 
 

                      ********** MASTER B1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  309 BRA19821012     4044M FRANCISCO ANTôNIO DOS SANTOS J ELITE BIKE RIO       0:13:03.24            45.9 
    2  327                 4044M HUDSON LUIDGI LEITE SANTOS     ELITE BIKE RIO       0:13:15.87 0:00:12.63 45.2 
    3  317 23289           4044M TIAGO ALVES                    JOMA TRANSPORTES     0:13:16.63 0:00:13.39 45.2 
    4  320                 4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     SHARKS CYCLE TEAM    0:13:48.59 0:00:45.35 43.4 
    5  301 62368214        4044M ANDRÉ LUIZ DA SILVA SANTOS     ELITE BIKE RIO       0:13:56.20 0:00:52.96 43.0 
    6  329 6970510         4044M GUSTAVO SLAIB                  ELITE BIKE RIO       0:14:31.84 0:01:28.60 41.3 
    7  321                 4044M URWALEI FONESI DE OLIVEIRA     SHARKS CYCLE TEAM    0:14:37.23 0:01:33.99 41.0 
    8  319                 4044M RODRIGO DE ABREU ROCHA         SHARKS CYCLE TEAM    0:14:41.41 0:01:38.17 40.8 
    9  323                 4044M IAN STEVAUX                    SHARKS CYCLE TEAM    0:14:55.90 0:01:52.66 40.2 
   10  305 06.26461.15     4044M PEDRO HENRIQUE IUNES.          DUBEM TEAM           0:14:57.95 0:01:54.71 40.1 
   11  306                 4044M FABIO ARAUJO                   DUBEM TEAM           0:15:12.51 0:02:09.27 39.4 
   12  326 06.37693.19     4044M ADILSON ARRUDA                 MARICá-RJ            0:15:15.74 0:02:12.50 39.3 
   13  304 64120520        4044M EDILSON SILVA ANTUNES  ANTUNES PARAZAO AçO          0:16:26.81 0:03:23.57 36.5 

                      ********** MASTER B2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  403 7248904         4549M ALEXANDRE  SILVA CARDOSO       BRASIL COSTELO TEAM  0:13:52.48            43.2 
    2  411                 4549M GUSTAVO HELENO                 ELITE BIKE RIO       0:14:16.15 0:00:23.67 42.0 
    3  409 64227820        4549M FABRICIO GOULART               DUBEM TEAM           0:14:48.84 0:00:56.36 40.5 
    4  415                 4549M MARCOS LEONARDO VILHENA  DE TO ELITE BIKE           0:14:53.56 0:01:01.08 40.3 
    5  416                 4549M PABLO CESAR BARRA DE OLIVEIRA  ELITE BIKE RIO       0:14:56.31 0:01:03.83 40.1 
    6  426 06.640.04       4549M JOSE ALVES DA SILVA            BMCC - BRUNO MENDES  0:15:20.26 0:01:27.78 39.1 
    7  414                 4549M MARCELO GOYANES                C4                   0:15:25.21 0:01:32.73 38.9 



    8  423                 4549M ERIC FERREIRA MACHADO FRANçA   SHARKS CYCLE TEAM    0:15:28.00 0:01:35.52 38.8 
    9  422                 4549M HOMERO DANTE CARRAZZONI NETO   SHARKS CYCLE TEAM    0:15:36.21 0:01:43.73 38.4 
   10  404 06.4172.05      4549M ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL INFINITE ERT - VALEN 0:15:39.26 0:01:46.78 38.3 
   11  406 642904          4549M ANDRÉ NOVAES NOVAES            FECIERJ              0:15:47.53 0:01:55.05 38.0 
   12  417 6778109         4549M MARCOS COUTINHO LADISLAU       ELITE BIKE RIO       0:16:01.71 0:02:09.23 37.4 
   13  412                 4549M LEANDRO MAGNO BARROSO FALCãO   ELITE BIKE RIO       0:16:39.93 0:02:47.45 36.0 
   14  401 62754515        4549M ALEXANDER DA SILVA             PANTERA BIKE SHOP    0:16:52.90 0:03:00.42 35.5 
   15  421 06.28396.16     4549M THIAGO LOUREIRO                                     0:16:55.40 0:03:02.92 35.4 

                      ********** MASTER C1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  518 6690407         5054M WANDERSON BREDER               ELITE BIKE RIO       0:14:26.20            41.5 
    2  510 6973710         5054M JOãO CARLOS GRILLO FOLLY       ELITE BIKE RIO       0:14:30.28 0:00:04.08 41.3 
    3  503                 5054M ALDO LEMOS                     DUBEM TEAM           0:15:19.26 0:00:53.06 39.1 
    4  519 06.2324.04      5054M EMERSON BRUNO MENDES SOARES    BMCC - BRUNO MENDES  0:15:21.88 0:00:55.68 39.0 
    5  513 63409818        5054M MARCELO MENEZES                C4                   0:15:23.68 0:00:57.48 39.0 
    6  516                 5054M ROSTAN PICCOLI                 BRASIL COSTELO TEAM  0:15:26.24 0:01:00.04 38.8 
    7  511 06.43656.20     5054M LEONARDO LODI SANTOS           VM ESPORTES          0:15:34.70 0:01:08.50 38.5 
    8  504                 5054M ALEXANDRE BARBOSA FLAVIO       TEAM MASTER          0:15:35.86 0:01:09.66 38.5 
    9  502                 5054M AILTON DE ALENCAR                                   0:15:48.40 0:01:22.20 37.9 
   10  517 19680318        5054M VALTER FELICIANO DOS SANTOS DO PARARãO AçO          0:15:56.97 0:01:30.77 37.6 
   11  514                 5054M MARCIO SOARES                  ELITE BIKE RIO       0:16:08.99 0:01:42.79 37.2 
   12  505 06.35548.18     5054M ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA  PARAZãO AçO          0:17:34.19 0:03:07.99 34.1 
 

                      ********** MASTER C2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  604 06.13600.11     5559M PAULO M. AGUIAR                MONSTER CYCLING / HE 0:14:03.98            42.7 
    2  607 6182804         5559M VICTOR PEREIRA                 VM ESPORTES          0:15:34.56 0:01:30.58 38.5 
    3  606 06.37617.19     5559M SABINO SALES OLIVEIRA          ROCHA SPORTS / XTREM 0:16:15.00 0:02:11.02 36.9 
    4  608                 5559M RENATO CÉSAR PESSANHA DE SOUZA SHARKS CYCLE TEAM    0:16:17.00 0:02:13.02 36.8 
    5  609                 5559M JOAO LUIZ DA SILVA MAGALHAES   SHARKS CYCLE TEAM    0:17:13.86 0:03:09.88 34.8 
    6  601                 5559M ALBERTO PITTIGLIANI JUNIOR     IBS VM SPORTS        0:17:38.96 0:03:34.98 34.0 

                      ********** MASTER D1 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  708                 6064M SERGIO VAN ERVEN               SHARKS CYCLE TEAM    0:15:17.05            39.2 
    2  706 06.14101.11     6064M RICARDO JOSÉ TJADER            INFINITE ERT - VALEN 0:15:57.49 0:00:40.44 37.6 



    3  704                 6064M MAURO GUINAEL PIMENTEL         AVULSO               0:16:37.38 0:01:20.33 36.1 
    4  709                 6064M WILLIAM ODORICO DA SILVA       SHARKS CYCLE TEAM    0:16:58.52 0:01:41.47 35.3 
    5  705                 6064M PAULO MANNELLI MANNELLI        ELITE BIKE RIO       0:17:26.56 0:02:09.51 34.4 
    6  703 06.4173.05      6064M JOSé LUIZ BREXIANI             INFINITE ERT - VALEN 0:17:55.67 0:02:38.62 33.5 
    7  702                 6064M HAMILTON TINDÓ MAXIMIANO DA SI ELITE BIKE RIO       0:18:21.38 0:03:04.33 32.7 
    8  707                 6064M LUIZ CLAUDIO ALMEIDA MOURA     SHARKS CYCLE TEAM    0:18:54.69 0:03:37.64 31.7 
    9  701                 6064M BERNARDINO  VIEIRA DE OLIVEIRA ELITE BIKE RIO       0:21:09.81 0:05:52.76 28.3 

                      ********** MASTER D2 **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  803                 6599M PAULO LIMA                                          0:16:18.35            36.8 
    2  804                 6599M RICARDO BUSCEMA                ELITE BIKE RIO       0:16:19.83 0:00:01.48 36.7 
    3  802 6667307         6599M GUARACY BEZERRA                ELITE BIKE RIO       0:18:00.55 0:01:42.20 33.3 
    4  805 0638421.19      6599M WILLIAM ALONSO CARVALHO  CARVA AVULSO               0:22:13.90 0:05:55.55 27.0 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  653 64791521        1718M OLIVER CARVALHO LEITE                               0:18:36.87            32.2 

                  ********** JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  553 06.34383.18     1516M GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO   AVULSO               0:14:58.29            40.0 
    2  552                 1516M VICTOR MARCELINO Sá            TEAM MASTER          0:15:21.06 0:00:22.77 39.0 
    3  554                 1516M BERNARDO  NOLASCO                                   0:16:15.82 0:01:17.53 36.9 
    4  551 06.48878.22     1516M LEVI DO NASCIMENTO SANTOS                           0:16:44.55 0:01:46.26 35.8 

              ********** INFANTO-JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  453 74373520        1214M RICARDO  FIORIO CARDOSO        BRASIL COSTELO TEAM  0:18:31.34            32.4 
    2  451                 1214M MIGUEL LADISLAU                OUTSPORTS ASSESSORIA 0:18:56.55 0:00:25.21 31.7 
    3  454                 1214M PEDRO LYRA ROLDÃO COELHO       SHARKS CYCLE TEAM    0:19:49.45 0:01:18.11 30.3 
    4  452                 1214M RAFAEL  DO NASCIMENTO LADISLAU ELITE BIKE RIO       0:20:23.89 0:01:52.55 29.4 
 

                   ********** OPEN MASCULINO **********



Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  907                 OPEM  ERICK BIZARRIA                                      0:16:03.18            37.3 
    2  903                 OPEM  ALVARO ROCHA                   HERóIS DO ASFALTO    0:16:28.57 0:00:25.39 36.4 
    3  914                 OPEM  MATHEUS DA CRUZ JORGE                               0:17:07.89 0:01:04.71 35.0 
    4  904                 OPEM  AROLDO NASCIMENTO DE LIMA      CABRITUS             0:17:24.37 0:01:21.19 34.4 
    5  921                 OPEM  RAFAEL DE PAULA                ACT                  0:18:07.30 0:02:04.12 33.1 
    6  925                 OPEM  JULIANO BARBOZA SILVA          EQUIPE ACS           0:24:32.77 0:08:29.59 24.4 

               ********** MASTER-A-30-39 FEMININO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  151                 3039F ANA LUIZA REAL                 ELITE BIKE RIO       0:15:27.28            38.8 
    2  156                 3039F FLAVIA GONÇALVES REAL          SHARKS CYCLE TEAM    0:16:11.20 0:00:43.92 37.0 
    3  154                 3039F SARAH PINHEIRO                                      0:16:50.76 0:01:23.48 35.6 
    4  153                 3039F GABRIELLE SPARENBERG           DELLAS CYCLING       0:16:58.47 0:01:31.19 35.3 

               ********** MASTER-B-40-49 FEMININO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  257 06.30590.17     4049F LINE B OSTERGAARD              WILD CYCLING         0:15:27.57            38.8 
    2  256 62883816        4049F PAULA DE CAMPOS                ELITE BIKE RIO       0:15:55.55 0:00:27.98 37.7 
    3  252                 4049F ILANA DUNCAN                                        0:16:45.43 0:01:17.86 35.8 
    4  253                 4049F JOANA KFURI                    ELITE BIKE RIO       0:16:54.38 0:01:26.81 35.5 
    5  255 62728215        4049F MôNICA CARRAZEDA               PANTERA BIKE SHOP    0:18:35.24 0:03:07.67 32.3 

               ********** MASTER-C-50-99 FEMININO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  351 63409918        5099F CLAUDIA  DOMINGUES             DELLAS CYCLING       0:18:51.79            31.8 

                  ********** JUVENIL FEMININO **********

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  951 06.29087.16     1516F ANA CAROLINA ESTEVES           SOULRACE               19:19         31.1 
    2  954 06.46869.21     1516F YASMIN FAGUNDES                COLéGIO CAVE           19:30    0:12 30.8 
    3  952 06.41732.20     1516F CATARINA TOBELEM               SA BIKE SHOP           21:41    2:23 27.7 

                                 ********** PNE MASCULINO **********



Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  871                 PARM  RONAN DA MOTTA FONSECA         AVULSO               0:16:54.71            35.5 

                     CAMPEONATO ESTADUAL 2022 - CRI
                              ITAPERUNA - RJ
                                10/09/2022

  ***** GERAL CONTRA RELÓGIO CAMPEONATO ESTADUAL - CRI DE CICLISMO *****

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  309 BRA19821012     4044M FRANCISCO ANTôNIO DOS SANTOS J ELITE BIKE RIO       0:13:03.24            45.9 
    2  327                 4044M HUDSON LUIDGI LEITE SANTOS     ELITE BIKE RIO       0:13:15.87 0:00:12.63 45.2 
    3  317 23289           4044M TIAGO ALVES                    JOMA TRANSPORTES     0:13:16.63 0:00:13.39 45.2 
    4  214 6668207         3539M PEDRO BARBOSA                  ELITE BIKE RIO       0:13:25.66 0:00:22.42 44.7 
    5  320                 4044M WESLEY DOS SANTOS CARRIELO     SHARKS CYCLE TEAM    0:13:48.59 0:00:45.35 43.4 
    6  403 7248904         4549M ALEXANDRE  SILVA CARDOSO       BRASIL COSTELO TEAM  0:13:52.48 0:00:49.24 43.2 
    7  301 62368214        4044M ANDRÉ LUIZ DA SILVA SANTOS     ELITE BIKE RIO       0:13:56.20 0:00:52.96 43.0 
    8  111                 3034M PAULO SERGIO FERLIN                                 0:14:02.67 0:00:59.43 42.7 
    9  604 06.13600.11     5559M PAULO M. AGUIAR                MONSTER CYCLING / HE 0:14:03.98 0:01:00.74 42.7 
   10    4                 ELIM  FAGNER BATISTA PAES            UCRJ TURIM MFO       0:14:05.90 0:01:02.66 42.6 
   11  218                 3539M ADALBERTO NASCIMENTO BARRETO   SHARKS CYCLE TEAM    0:14:07.50 0:01:04.26 42.5 
   12   10 06.623.04       ELIM  ANDERSON GETÚLIO CORDEIRO RITA                      0:14:15.60 0:01:12.36 42.1 
   13  411                 4549M GUSTAVO HELENO                 ELITE BIKE RIO       0:14:16.15 0:01:12.91 42.0 
   14   87                 2329M JOãO PEDRO DE ABREU VIEIRA     SHARKS CYCLE TEAM    0:14:24.96 0:01:21.72 41.6 
   15  518 6690407         5054M WANDERSON BREDER               ELITE BIKE RIO       0:14:26.20 0:01:22.96 41.5 
   16  510 6973710         5054M JOãO CARLOS GRILLO FOLLY       ELITE BIKE RIO       0:14:30.28 0:01:27.04 41.3 
   17    6 06.19657.13     ELIM  JOAO MARCOS ALMEIDA            OUTSPORTS ASSESSORIA 0:14:31.54 0:01:28.30 41.3 
   18  329 6970510         4044M GUSTAVO SLAIB                  ELITE BIKE RIO       0:14:31.84 0:01:28.60 41.3 
   19   41 72760115        1922M ALEXANDRE  FIORIO CARDOSO      BRASIL COSTELO TEAM  0:14:34.16 0:01:30.92 41.1 
   20   83                 2329M JULIO CESAR SCROBATZ           SHARKS CYCLE TEAM    0:14:34.60 0:01:31.36 41.1 
   21  321                 4044M URWALEI FONESI DE OLIVEIRA     SHARKS CYCLE TEAM    0:14:37.23 0:01:33.99 41.0 
   22  104 74308620        3034M JONES MOTA                     TEAM MASTER          0:14:39.81 0:01:36.57 40.9 
   23  319                 4044M RODRIGO DE ABREU ROCHA         SHARKS CYCLE TEAM    0:14:41.41 0:01:38.17 40.8 
   24  409 64227820        4549M FABRICIO GOULART               DUBEM TEAM           0:14:48.84 0:01:45.60 40.5 
   25  106 06.37060.18     3034M PATRICK AZEREDO                                     0:14:49.41 0:01:46.17 40.4 
   26  110                 3034M ANNDRIO LUIZ DO COUTO          SHARKS CYCLE TEAM    0:14:51.62 0:01:48.38 40.4 
   27  415                 4549M MARCOS LEONARDO VILHENA  DE TO ELITE BIKE           0:14:53.56 0:01:50.32 40.3 
   28    1 6906508         ELIM  ADRIANO DONIZETI  RIBEIRO      VEZZO CáSPER DOMINI  0:14:55.18 0:01:51.94 40.2 
   29  323                 4044M IAN STEVAUX                    SHARKS CYCLE TEAM    0:14:55.90 0:01:52.66 40.2 
   30  416                 4549M PABLO CESAR BARRA DE OLIVEIRA  ELITE BIKE RIO       0:14:56.31 0:01:53.07 40.1 
   31  305 06.26461.15     4044M PEDRO HENRIQUE IUNES.          DUBEM TEAM           0:14:57.95 0:01:54.71 40.1 
   32  109                 3034M VALDIR FERREIRA JR             SHARKS CYCLE TEAM    0:14:58.02 0:01:54.78 40.0 



   33  553 06.34383.18     1516M GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO   AVULSO               0:14:58.29 0:01:55.05 40.0 
   34    8 64798321        ELIM  RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THU 3SHOP                0:15:01.35 0:01:58.11 39.9 
   35   85 06.50675.22     2329M GUILHERME CHAVES VAZ           CONSAGRADOS CYCLING  0:15:07.69 0:02:04.45 39.6 
   36   51 63340517        1922M RENAN DUTRA                    AVULSO               0:15:11.85 0:02:08.61 39.5 
   37  306                 4044M FABIO ARAUJO                   DUBEM TEAM           0:15:12.51 0:02:09.27 39.4 
   38  326 06.37693.19     4044M ADILSON ARRUDA                 MARICá-RJ            0:15:15.74 0:02:12.50 39.3 
   39   44                 1922M PEDRO HENRIQUE FIóRIO CARDOSO  COSTELO TEAM BRASIL  0:15:15.95 0:02:12.71 39.3 
   40  708                 6064M SERGIO VAN ERVEN               SHARKS CYCLE TEAM    0:15:17.05 0:02:13.81 39.2 
   41  503                 5054M ALDO LEMOS                     DUBEM TEAM           0:15:19.26 0:02:16.02 39.1 
   42  226                 3539M ALEX NASCIMENTO BARRETO        SHARKS CICLE TEAM    0:15:19.97 0:02:16.73 39.1 
   43  426 06.640.04       4549M JOSE ALVES DA SILVA            BMCC - BRUNO MENDES  0:15:20.26 0:02:17.02 39.1 
   44  552                 1516M VICTOR MARCELINO Sá            TEAM MASTER          0:15:21.06 0:02:17.82 39.0 
   45  519 06.2324.04      5054M EMERSON BRUNO MENDES SOARES    BMCC - BRUNO MENDES  0:15:21.88 0:02:18.64 39.0 
   46  513 63409818        5054M MARCELO MENEZES                C4                   0:15:23.68 0:02:20.44 39.0 
   47  414                 4549M MARCELO GOYANES                C4                   0:15:25.21 0:02:21.97 38.9 
   48   42 64802021        1922M KAUAN  DE ARAúJO RAMOS                              0:15:25.71 0:02:22.47 38.9 
   49  516                 5054M ROSTAN PICCOLI                 BRASIL COSTELO TEAM  0:15:26.24 0:02:23.00 38.8 
   50  151                 3039F ANA LUIZA REAL                 ELITE BIKE RIO       0:15:27.28 0:02:24.04 38.8 
   51  257 06.30590.17     4049F LINE B OSTERGAARD              WILD CYCLING         0:15:27.57 0:02:24.33 38.8 
   52  423                 4549M ERIC FERREIRA MACHADO FRANçA   SHARKS CYCLE TEAM    0:15:28.00 0:02:24.76 38.8 
   53   49                 1922M JOãO BATISTA HENRIQUES PEREIRA SHARKS CYCLE TEAM    0:15:34.09 0:02:30.85 38.5 
   54  607 6182804         5559M VICTOR PEREIRA                 VM ESPORTES          0:15:34.56 0:02:31.32 38.5 
   55  511 06.43656.20     5054M LEONARDO LODI SANTOS           VM ESPORTES          0:15:34.70 0:02:31.46 38.5 
   56  504                 5054M ALEXANDRE BARBOSA FLAVIO       TEAM MASTER          0:15:35.86 0:02:32.62 38.5 
   57  422                 4549M HOMERO DANTE CARRAZZONI NETO   SHARKS CYCLE TEAM    0:15:36.21 0:02:32.97 38.4 
   58  404 06.4172.05      4549M ANDERSON PEREIRA DE VASCONCELL INFINITE ERT - VALEN 0:15:39.26 0:02:36.02 38.3 
   59   46 64366420        1922M PEDRO PEREIRA                  VM ESPORTES          0:15:45.97 0:02:42.73 38.1 
   60  406 642904          4549M ANDRÉ NOVAES NOVAES            FECIERJ              0:15:47.53 0:02:44.29 38.0 
   61  502                 5054M AILTON DE ALENCAR                                   0:15:48.40 0:02:45.16 37.9 
   62   43 06.37614.19     1922M MARCOS SABINO MAGRO SALES DE O ROCHA SPORTS / XTREM 0:15:48.44 0:02:45.20 37.9 
   63  256 62883816        4049F PAULA DE CAMPOS                ELITE BIKE RIO       0:15:55.55 0:02:52.31 37.7 
   64  517 19680318        5054M VALTER FELICIANO DOS SANTOS DO PARARãO AçO          0:15:56.97 0:02:53.73 37.6 
   65  706 06.14101.11     6064M RICARDO JOSÉ TJADER            INFINITE ERT - VALEN 0:15:57.49 0:02:54.25 37.6 
   66  417 6778109         4549M MARCOS COUTINHO LADISLAU       ELITE BIKE RIO       0:16:01.71 0:02:58.47 37.4 
   67  907                 OPEM  ERICK BIZARRIA                                      0:16:03.18 0:02:59.94 37.3 
   68  514                 5054M MARCIO SOARES                  ELITE BIKE RIO       0:16:08.99 0:03:05.75 37.2 
   69  156                 3039F FLAVIA GONÇALVES REAL          SHARKS CYCLE TEAM    0:16:11.20 0:03:07.96 37.0 
   70    3                 ELIM  FABIANO DIAS CAMPOS            VEZZO CASPER TEAM    0:16:13.90 0:03:10.66 37.0 
   71  606 06.37617.19     5559M SABINO SALES OLIVEIRA          ROCHA SPORTS / XTREM 0:16:15.00 0:03:11.76 36.9 
   72  554                 1516M BERNARDO  NOLASCO                                   0:16:15.82 0:03:12.58 36.9 
   73  225                 3539M JOAO CARLOS BARRETO FRANCA     ELITE BIKE RIO       0:16:16.41 0:03:13.17 36.8 
   74  608                 5559M RENATO CÉSAR PESSANHA DE SOUZA SHARKS CYCLE TEAM    0:16:17.00 0:03:13.76 36.8 
   75  304 64120520        4044M EDILSON SILVA ANTUNES  ANTUNES PARAZAO AçO          0:16:26.81 0:03:23.57 36.5 
   76  903                 OPEM  ALVARO ROCHA                   HERóIS DO ASFALTO    0:16:28.57 0:03:25.33 36.4 



   77  704                 6064M MAURO GUINAEL PIMENTEL         AVULSO               0:16:37.38 0:03:34.14 36.1 
   78  412                 4549M LEANDRO MAGNO BARROSO FALCãO   ELITE BIKE RIO       0:16:39.93 0:03:36.69 36.0 
   79  551 06.48878.22     1516M LEVI DO NASCIMENTO SANTOS                           0:16:44.55 0:03:41.31 35.8 
   80  252                 4049F ILANA DUNCAN                                        0:16:45.43 0:03:42.19 35.8 
   81   45 06.7501.07      1922M PEDRO MATEUS RODRIGUES PEREIRA UCRJ TURIM MFO       0:16:49.76 0:03:46.52 35.6 
   82  154                 3039F SARAH PINHEIRO                                      0:16:50.76 0:03:47.52 35.6 
   83  401 62754515        4549M ALEXANDER DA SILVA             PANTERA BIKE SHOP    0:16:52.90 0:03:49.66 35.5 
   84  253                 4049F JOANA KFURI                    ELITE BIKE RIO       0:16:54.38 0:03:51.14 35.5 
   85  871                 PARM  RONAN DA MOTTA FONSECA         AVULSO               0:16:54.71 0:03:51.47 35.5 
   86  421 06.28396.16     4549M THIAGO LOUREIRO                                     0:16:55.40 0:03:52.16 35.4 
   87  153                 3039F GABRIELLE SPARENBERG           DELLAS CYCLING       0:16:58.47 0:03:55.23 35.3 
   88  709                 6064M WILLIAM ODORICO DA SILVA       SHARKS CYCLE TEAM    0:16:58.52 0:03:55.28 35.3 
   89  914                 OPEM  MATHEUS DA CRUZ JORGE                               0:17:07.89 0:04:04.65 35.0 
   90  609                 5559M JOAO LUIZ DA SILVA MAGALHAES   SHARKS CYCLE TEAM    0:17:13.86 0:04:10.62 34.8 
   91   82                 2329M WAGNER SOARES                  I9SPORTBIKE/CONSAGRA 0:17:13.99 0:04:10.75 34.8 
   92  904                 OPEM  AROLDO NASCIMENTO DE LIMA      CABRITUS             0:17:24.37 0:04:21.13 34.4 
   93  705                 6064M PAULO MANNELLI MANNELLI        ELITE BIKE RIO       0:17:26.56 0:04:23.32 34.4 
   94  505 06.35548.18     5054M ALEXANDRE DOS SANTOS OLIVEIRA  PARAZãO AçO          0:17:34.19 0:04:30.95 34.1 
   95  601                 5559M ALBERTO PITTIGLIANI JUNIOR     IBS VM SPORTS        0:17:38.96 0:04:35.72 34.0 
   96  703 06.4173.05      6064M JOSé LUIZ BREXIANI             INFINITE ERT - VALEN 0:17:55.67 0:04:52.43 33.5 
   97  921                 OPEM  RAFAEL DE PAULA                ACT                  0:18:07.30 0:05:04.06 33.1 
   98  702                 6064M HAMILTON TINDÓ MAXIMIANO DA SI ELITE BIKE RIO       0:18:21.38 0:05:18.14 32.7 
   99  453 74373520        1214M RICARDO  FIORIO CARDOSO        BRASIL COSTELO TEAM  0:18:31.34 0:05:28.10 32.4 
  100  255 62728215        4049F MôNICA CARRAZEDA               PANTERA BIKE SHOP    0:18:35.24 0:05:32.00 32.3 
  101  653 64791521        1718M OLIVER CARVALHO LEITE                               0:18:36.87 0:05:33.63 32.2 
  102  351 63409918        5099F CLAUDIA  DOMINGUES             DELLAS CYCLING       0:18:51.79 0:05:48.55 31.8 
  103  707                 6064M LUIZ CLAUDIO ALMEIDA MOURA     SHARKS CYCLE TEAM    0:18:54.69 0:05:51.45 31.7 
  104  451                 1214M MIGUEL LADISLAU                OUTSPORTS ASSESSORIA 0:18:56.55 0:05:53.31 31.7 
  105  454                 1214M PEDRO LYRA ROLDÃO COELHO       SHARKS CYCLE TEAM    0:19:49.45 0:06:46.21 30.3 
  106  452                 1214M RAFAEL  DO NASCIMENTO LADISLAU ELITE BIKE RIO       0:20:23.89 0:07:20.65 29.4 
  107  701                 6064M BERNARDINO  VIEIRA DE OLIVEIRA ELITE BIKE RIO       0:21:09.81 0:08:06.57 28.3 
  108  925                 OPEM  JULIANO BARBOZA SILVA          EQUIPE ACS           0:24:32.77 0:11:29.53 24.4 

                     CAMPEONATO ESTADUAL 2022 - CRI
                              ITAPERUNA - RJ
                                10/09/2022

               ***** GERAL CONTRA RELÓGIO CAMPEONATO ESTADUAL - CRI DE CICLISMO *****

Coloc No.  Cod.Cbc         Categ Nome                           Equipe               Tempo      Tot Dif    km/h    
===== ==== =============== ===== ============================== ==================== ========== ========== ==== 
    1  151                 3039F ANA LUIZA REAL                 ELITE BIKE RIO       0:15:27.28            38.8 
    2  257 06.30590.17     4049F LINE B OSTERGAARD              WILD CYCLING         0:15:27.57 0:00:00.29 38.8 
    3  256 62883816        4049F PAULA DE CAMPOS                ELITE BIKE RIO       0:15:55.55 0:00:28.27 37.7 



    4  156                 3039F FLAVIA GONÇALVES REAL          SHARKS CYCLE TEAM    0:16:11.20 0:00:43.92 37.0 
    5  252                 4049F ILANA DUNCAN                                        0:16:45.43 0:01:18.15 35.8 
    6  154                 3039F SARAH PINHEIRO                                      0:16:50.76 0:01:23.48 35.6 
    7  253                 4049F JOANA KFURI                    ELITE BIKE RIO       0:16:54.38 0:01:27.10 35.5 
    8  153                 3039F GABRIELLE SPARENBERG           DELLAS CYCLING       0:16:58.47 0:01:31.19 35.3 
    9  255 62728215        4049F MôNICA CARRAZEDA               PANTERA BIKE SHOP    0:18:35.24 0:03:07.96 32.3 
   10  351 63409918        5099F CLAUDIA  DOMINGUES             DELLAS CYCLING       0:18:51.79 0:03:24.51 31.8 

 


